[image: image1.png]

С О В Е Т

РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 118
от 28.07.2022г.                                                                                р.п. Романовка

О внесении изменений в решение Совета Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области от 25.11.2021 года № 92 «Об установлении земельного налога на территории Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области, Совет Романовского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области от 25.11.2021 года № 92 «Об установлении земельного налога на территории Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области»:

- дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1 Налогоплательщики - организации, уплачивают суммы авансовых

платежей по налогу рассчитанные как одна четвертая налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по истечении налогового периода.»;

- часть 4 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) органы местного самоуправления, муниципальные учреждения культуры, образования, физической культуры и спорта;».
2. Абзац 3 настоящего Решения вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
Абзац 5 настоящего Решения вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
3.Настоящее решение опубликовать в газете «Романовский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Романовского муниципального образования Романовского муниципального района
 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Романовского
муниципального образования                                           В.А. Калашникова